受文者：高雄市立仁武高級中學
發文日期：中華民國114年9月15日
發文字號：高市博公字第11470285900號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：活動圖卡

主旨：檢送本館辦理2025年10月份「史博講堂」講座資訊，敬請協

助公告宣傳，並鼓勵貴單位同仁或師生踴躍參加，請查照。

說明：

一、為增進民眾對歷史文化之認識，拓展跨領域視野，本館辦理

「2025史博講堂」活動，敬請鼓勵貴單位師生或同仁踴躍參

加。

二、10月份講座資訊：

(一)場次一

１、日期：114年10月4日(星期六)

２、時間：下午2時至4時

３、地點：高雄市立歷史博物館203多功能室（高雄市鹽埕

區中正四路272號）

４、講座名稱：森丑之助與日治初期臺灣的學術探險

５、講者：陳偉智（中央研究院臺灣史研究所助研究員）

６、講座介紹及報名資訊：https://khm.org.tw/tw/event/

detail/324

(二)場次二

１、日期：114年10月25日(星期六)

２、時間：下午2時至4時

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

高雄市立歷史博物館 函

地址：803003高雄市鹽埕區中正四路272號
承辦單位：公共服務部
承辦人：邱思頴
電話：07-5312560分機338
傳真：07-5319644
電子信箱：syc33kh@gmail.com

高雄市立仁武高級中學 1140916

1 1 4 7 0 8 2 3 1 0 0

３、地點：高雄市立歷史博物館203多功能室（高雄市鹽埕

區中正四路272號）

４、講座名稱：2025葉石濤百歲誕辰紀念活動主題講座：寫

一本台灣文學史，是很拼命的事

５、講者：朱宥勳（台灣文學作家）

６、講座介紹及報名資訊：https://khm.org.tw/tw/event/

detail/325

７、本講座主辦單位：高雄市立圖書館．高雄文學館、指導

單位：國立臺灣文學館、協辦單位：高雄市立歷史博物

館、執行單位：聚場文化有限公司。

三、敬請事先報名，活動詳情及注意事項請參閱本館網站活動公

告，參加方式如有變更，將於本館網站公告。

四、本講座可申請參與證明時數，詳情請上活動報名頁面之活動

注意事項查閱。

正本：國立中山大學附屬國光高級中學、國立高雄師範大學附屬高級中學、國立高雄餐
旅大學附屬餐旅高級中等學校、國立鳳新高級中學、國立鳳山高級中學、國立鳳
山高級商工職業學校、國立科學工藝博物館、國立中山大學、國立高雄大學、國
立高雄師範大學、國立高雄餐旅大學、高雄醫學大學、義守大學、正修學校財團
法人正修科技大學、文藻學校財團法人文藻外語大學、高苑科技大學附設進修學
院、輔英科技大學、樹德科技大學、國立高雄科技大學、實踐大學高雄校區、國
立旗美高級中學、國立岡山高級中學、國立旗山高級農工職業學校、國立岡山高
級農工職業學校、第四類發行(含私立學校)(高雄市立圖書館、高雄市立歷史博物
館除外)

副本：

館長 李文環

第2頁 共2頁

高雄市立仁武高級中學 1140916